копия

РЕШЕНИЕ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МО «ДЕБЁССКИЙ РАЙОН»
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Об ограничении роста платы граждан за коммунальные услуги
в муниципальном образовании «Дебёсский район»

Принято Советом депутатов				                   3 июля 2013 года

Во исполнение Указа	Президента Удмуртской Республики от 28 мая 2013года №93 «О мерах по ограничению роста платы граждан за коммунальные услуги в 2013 году», в целях недопущения роста платы граждан за коммунальные услуги в 2013 году более чем на 12 процентов с 1 июля 2013 года по сравнению с уровнем коммунальных платежей в декабре 2012 года и принятия мер, направленных на ограничение в 2013 году роста платы граждан за коммунальные услуги, руководствуясь п.13 ст.25 Устава муниципального образования «Дебёсский район», Совет депутатов муниципального образования «Дебёсский район» решил:

1. Установить с 1 июля 2013 года ограничение роста платы граждан по каждой коммунальной услуге в размере не более чем на 12 процентов по сравнению с уровнем коммунальных платежей в декабре 2012 года в сопоставимых условиях.
2. Предоставить субсидии управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным кооперативам и иным специализированным кооперативам, ресурсоснабжающим организациям, непосредственно предоставляющим коммунальные услуги гражданам (далее - хозяйствующий субъект), на возмещение недополученных доходов в связи с предоставлением коммунальных услуг населению за счёт средств бюджета муниципального образования «Дебёсский район» в порядке, утверждённым Администрацией муниципального образования.
3. Администрации муниципального образования «Дебёсский район» в срок до 15 июля 2013 года утвердить порядок предоставления субсидий хозяйствующим субъектам на возмещение недополученных доходов в связи с предоставлением коммунальных услуг населению за счёт средств бюджета муниципального образования «Дебёсский район»».
4. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 01 июля 2013 года.

[bookmark: _GoBack]Глава МО «Дебёсский район»                                                                   А.Л. Глухов

с. Дебесы
3 июля 2013года
№ 23

Верно: И.о начальника отдела
по обеспечению деятельности Главы МО и
представительного органа МО «Дебесский район» _______________К.А. Максимова

05.07.2013 г.

Проект представляет:

Глава Администрации района				В.А.Черных

							«___»_____________ 2013

Согласовано:

Глава МО «Дебёсский район» 				А.Л. Глухов
							«___»_____________ 2013

Заместитель главы Администрации			Л.Н. Перевозчикова										«___»_____________ 2013

Заместитель главы Администрации			Т.Л. Подкина										«___»_____________ 2013

Заместитель главы Администрации			В.В. Поздеев										«___»_____________ 2013

Юрисконсульт				И.А. Леконцева
							«___»_____________ 2013

image1.png